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- Per rikonstruksionin e Shkolles 9-vjecare “Dode Gege Jaku”, Manati”, Njesia Administrative 

Kolsh, Bashkia Lezhe, me vlere 2,517,740 (dy milion e peseqind e shtatembedhjete mije 
shtateqind e dyzet) Lek pa Tvsh. 

Shenim: Nuk aplikohet TVSH-ja 
 
7. Data e lidhjes së kontratës: 05/01/2021 
 
8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 
Emri    Klajdi Construction Shpk 
Adresa  Lagjja "Nene Tereza", Rruga Lezhe-Shengjin, Godina Nr. 31, Lezhe 
Nr. NIPT                  L07913501R 

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 
 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 
Emri    Bashkia e Tiranës 
Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd.2, Kodi postar 1001,  
Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 
E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 
Faqja e Internetit www.tirana.al 

 
2.  Lloji i procedurës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit. 
 
3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58145-05-14-2020 
 
4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Rindërtimi i banesave individuale, brenda dhe jashtë 
zonave të reja për zhvillim, ndërtimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturës publike si dhe çdo 
ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të banesave individuale, jashtë zonave të reja për zhvillim 
në Njësinë Administrative Petrelë, ku janë te përcaktuara 18 shtëpi, të ndara:   
1+1= 8   shtëpi 
2+1= 4   shtëpi 
3+1= 6   shtepi 
 
Alternativa 1 – Ndërtime sipas projekteve model tip (1+1, 1+2, 1+3) me metodologji 
tradicionale,ndërtim në vend, me konstruksion beton arme, me muraturë tulle me termoizolim . 
 
5. Fondi limit: 
- Alternativa 1  
1. Banesë individuale 1+1, vlera 2,178,703 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e tre) Lekë pa tvsh;  
2. Banesë individuale 1+2, vlera 2,496,208 (dy million e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e tetë) Lekë pa tvsh;  
3. Banesë individuale 1+3, vlera 3,172,375 (tre milion e njëqind  e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind 

e shtatëdhjetë e  pesë) Lekë pa tvsh. 
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- Alternativa 2  
1. Banesë individuale 1+1, vlera 2,183,000 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë)  Lekë pa 

tvsh;  
2. Banesë individuale 1+2, vlera 2,501,730 (dy milion e  pesëqind e një mijë e shtatëqind e tridhjetë) 

Lekë pa tvsh:  
3. Banesë individuale 1+3, vlera 3,158,357 (tre milion e njëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e treqind e 

pesëdhjetë  e shtatë)  lekë pa  tvsh. 
 

Alternativa 1 – Ndërtime sipas projekteve model tip (1+1, 1+2, 1+3) me metodologji tradicionale, 
ndërtim në vend, me konstruksion beton arme, me muraturë tulle me termoizolim.  
 
Alternativa 2 – Ndërtime sipas projekteve model tip (1+1, 1+2, 1+3) me metodologji modulare, me 
konstruksion metalik parafabrikat dhe eficience te larte energjie.  

 
6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 

     
Vlera 55,040,785.2 (me TVSH) Monedha lek 
    

Vlera  e nenkontraktimit: Nuk ka. 
 
7. Data e lidhjes së kontratës: 14/12/2020 
 
8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 
Emri  Bashkimi i operatorëve ekonomikë “2T” shpk & “BE IS” shpk, & “Ergi” shpk 
Adresa Rruga Asim Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5,Tirane, & Lagjja nr 1, pallati Metalurgu, hyrja 

nr 1 , Kukes dhe Autostrada Elbasan-Metalurgji km.3, numri i pasurise 328/6-NDI, 

zona kadastrale nr.8526, lagjja 28 Nentori, Rajoni nr.3, Elbasan. 
Nr. NIPT         NUIS K01731001M, NUIS: K71412003A, dhe NUIS: K02727229P. 

 


